
Projekt 
 
z dnia  13 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń 
poprzez przekształcenie  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu  oraz nadania 

statutu Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, 
art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca  2024 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych 
w Gminie Golub poprzez przekształcenie  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest miejscowość Golub-Dobrzyń  przy ul. Plac 1000 lecia 
22a, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

2. Terenem działania Centrum Usług Społecznych jest obszar gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. 1. Mienie Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu   staje się mieniem Centrum 
Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń. 

2. Należności i zobowiązania przekształconego  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Golub-
Dobrzyń przejmuje Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFA14F2-2120-43CC-B2B0-D6B2969D3506. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE GOLUB-DOBRZYŃ 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń, zwane dalej CUS lub Centrum, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Golub-Dobrzyń, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności CUS jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych 
usług społecznych oraz ich koordynacja. 

3. CUS prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz innych aktów prawnych 
niezbędnych do funkcjonowania Centrum i realizacji zadań. 

4. Siedzibą CUS jest miejscowość Golub-Dobrzyń ul. Plac 1000 lecia 22a. 

5. Terenem działania CUS jest obszar gminy Golub-Dobrzyń. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu oraz nierealizowane przez Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Golubiu-Dobrzyniu   do dnia utworzenie CUS; 

2) Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń, zwane dalej „Centrum” jest jednostką budżetową 
powołaną do realizacji usług społecznych, będących zadaniami własnymi Gminy Golub-Dobrzyń oraz 
zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi Gminie Golub-Dobrzyń; 

3) przekazuje się do realizacji przez Centrum nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Golubiu-Dobrzyniu  do dnia utworzenia Centrum zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) promocji i ochrony zdrowia, 

d) wspierania osób niepełnosprawnych, 

e) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

f) mieszkalnictwa, 

g) edukacji publicznej, 

h) reintegracji zawodowej i społecznej. 

2. Centrum podejmuje działania na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818), niniejszego Statutu oraz innych przepisów 
prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFA14F2-2120-43CC-B2B0-D6B2969D3506. Projekt Strona 1



3) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r. poz. 424); 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993); 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 177 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r. poz. 421); 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1923); 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.146); 

11) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. 
zm.); 

13) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939); 

15) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz.338 z późn. 
zm.); 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424); 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750); 

18) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241). 

3. Szczegółowy zakres zadań Centrum obejmuje: 

1) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

2) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

3) analiza stanu zdrowia mieszkańców Gminy, ocena stopnia zaspokajania potrzeb w zakresie ochrony 
zdrowia oraz opracowywanie, zapewnienie realizacji, nadzór nad wykonaniem oraz ocena efektów 
programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców; 

4) realizacja zadań określonych dla samorządu terytorialnego przepisami o zdrowiu publicznym; 

5) przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego i zasiłku 
szkolnego, o której mowa w ustawie o systemie oświaty; 

6) prowadzenie zadań związanych z Kartą Dużej Rodziny; 

7) prowadzenie zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3; 

8) wykonywanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych, w tym opracowywanie programu profilaktyki, 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; 

9) analizowanie potrzeb osób niepełnosprawnych, opracowywanie i wdrażanie rozwiązań służących poprawie 
warunków życia i integracji społecznej osób niepełnosprawnych oraz monitorowanie ich realizacji, w tym 
opracowywanie programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

10) opracowywanie strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFA14F2-2120-43CC-B2B0-D6B2969D3506. Projekt Strona 2



11) opracowywanie i wdrażanie programów i projektów oraz działań wpływających na sytuację rodzin i dzieci 
i młodzieży oraz monitorowanie ich realizacji, inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do 
poprawy warunków życia rodziny, w tym opracowywanie programu wspierania rodziny; 

12) inicjowanie działań w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych zmierzających do zaznajamiania 
mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia i ich skutkami oraz działań wspólnoty samorządowej 
w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej; 

13) wykonywanie zadań z zakresu przepisów o zatrudnieniu socjalnym; 

14) rozpoznawanie potrzeb osób starszych, określanie ich priorytetów, inicjowanie działań służących 
zaspokajaniu tych potrzeb oraz opracowywanie programu działań na rzecz osób starszych; 

15) wspieranie niefinansowe organizacji pozarządowych, w tym poprzez nieodpłatne udostępnianie 
pomieszczeń. 

4. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

5. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się następujące działy: 

1) Dział Organizowania Usług Społecznych; 

2) Dział Pomocy  Społecznej; 

3) Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego; 

4) Dział Finansowo-Księgowy. 

6. W Centrum utworzone zostają stanowisko  Organizatora Usług Społecznych ,Organizatora Społeczności 
Lokalnej oraz Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych. 

7. Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum, podział zadań oraz tryb załatwiania spraw przez 
poszczególnych pracowników, jak również inne ustalenia dotyczące organizacji określa regulamin 
organizacyjny, ustalany przez Dyrektora. 

8. Regulamin organizacyjny stanowi podstawę do określania przez Dyrektora zakresów czynności dla 
poszczególnych pracowników Centrum. 

9. W strukturze Centrum działa Klub Seniora „Aktywni Seniorzy”. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA CENTRUM 

1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor wykonuje wobec pracowników CUS czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i jest ich 
zwierzchnikiem służbowym. 

3. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Centrum. 

4. Dyrektor określa regulamin organizacyjny Centrum. 

Rozdział 4. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. CUS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje 
samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zatwierdzony przez Dyrektora. 

3. Statut CUS nadaje Rada Gminy w Golubiu-Dobrzyniu w formie uchwały. 

4. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFA14F2-2120-43CC-B2B0-D6B2969D3506. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy utworzenia nowej jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Golub-Dobrzyń poprzez przekształcenie Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, 
którego zadania i kompetencje oraz mienie stanowić będzie podstawę dalszych działań nowej jednostki 
budżetowej. 

Działania realizowane przez Centrum mają na celu połączenie wsparcia socjalnego adresowanego dla osób 
i rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (pomoc społeczna, świadczenia zabezpieczenia 
społecznego) oraz wsparcia społecznego o charakterze powszechnym z usługami oferowanymi wszystkim 
zainteresowanym mieszkańcom gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi nowo powstałej jednostce dotarcie do szerszego grona 
mieszkańców zgodnie z zasadą powszechności świadczonych usług społecznych oraz pozwoli na 
zaktywizowanie społeczności lokalnej. 

Działania związane z przekształceniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu 
w Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń są współfinansowane że środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu FEKP.08.24-IZ.00-007/23  Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFA14F2-2120-43CC-B2B0-D6B2969D3506. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUTCENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE GOLUB-DOBRZYŃ
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. h w zał.1 ust. 1 pkt 3

	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


